Datenblatt
Die LED-Leuchtbänder vom Typ WLS27 von Banner haben robuste Aluminiumgehäuse mit bruchsicherer, UV-stabili-
sierter Verschalung aus Copolyester. Dadurch sind sie ideal für raue Umgebungsbedingungen bei Anwendungen in ges-
chlossenen Räumen und im Freien.
• Flaches, Platz sparendes Design
• Optional robuste, wasserabweisende Ausführung der Schutzart IP69K
• Erhältlich in acht Längen von 145 bis 1130 mm
• Reihenschaltung für mehrere Leuchten möglich

S
S = Versiegelt
Typenbezeichnung
Lichtlänge Stromanschluss
Einzeln Kaskade
WLS27XW145DSQ WLS27CW145DSQ 145 mm
Integrierter 4-poliger M12/M12x1-Ver-
bindungsstecker
WLS27XW285DSQ WLS27CW285DSQ 285 mm
WLS27XW430DSQ WLS27CW430DSQ 430 mm
WLS27XW570DSQ WLS27CW570DSQ 570 mm
WLS27XW710DSQ WLS27CW710DSQ 710 mm
WLS27XW850DSQ WLS27CW850DSQ 850 mm
WLS27XW990DSQ WLS27CW990DSQ 990 mm
WLS27XW1130DSQ WLS27CW1130DSQ 1130 mm
WLS27 LED-Leuchtband
Aus dem Originaldokument übersetzt
185590 Rev. D
2016-8-1
Spezifikationen
Versorgungsspannung
12 bis 30 V DC
Nur mit geeignetem Netzteil der Klasse 2 (UL) oder Netzteil mit Sicherheitskleinspannung (SELV) (CE) verwenden
Licht-
länge
Typische Stromaufnahme
Max.
Stro-
mauf-
nahme
Lumen (Typisch bei 25 °C)
12 V DC 24 V DC 30 V DC A Kaltes
Weiß
Warmes
Weiß Grün Rot Gelb Blau
145 mm 0,33 A 0,15 A 0,12 A 0,4 325 325 180 55 50 40
285 mm 0,66 A 0,30 A 0,24 A 0,8 650 650 360 110 100 80
430 mm 1,01 A 0,46 A 0,36 A 1,2 975 975 540 165 150 120
570 mm 1,36 A 0,61 A 0,48 A 1,6 1300 1300 720 220 200 160
710 mm 1,75 A 0,77 A 0,60 A 2,0 1625 1625 900 275 250 200
850 mm 2,13 A 0,92 A 0,73 A 2,4 1950 1950 1080 330 300 240
990 mm 2,59 A 1,08 A 0,85 A 2,8 2275 2275 1260 385 350 280
1130 mm 3,04 A 1,24 A 0,97 A 3,2 2600 2600 1440 440 400 320
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Lichteigenschaften
Kaltes Weiß
Farbtemperatur (CCT): 6000–7100K
Lichtstromabgabe (Lumen): 650 (±5 %) pro Fuß (ft.), typisch
bei 25 °C (77 °F)
Effektive Lichtleistung: 90 lumen/Watt typisch bei 24 V DC und
bei 25 °C
CRI: 85 (typisch)
Warmes Weiß: 2850–3250K
Grün: 525 nm

M12 X 1 M12 X 1
L4
Typenbezeichnung L1 L2 L3 L4
WLS27..145.. 145 mm (5,7 in) 189 mm (7,4 in) 208,5 mm (8,2 in) 217 mm (8,5 in)
WLS27..285.. 286 mm (11,3 in) 330 mm (13 in) 349,5 mm (13,8 in) 358 mm (14,1 in)
WLS27..430.. 427 mm (16,8 in) 471 mm (18,5 in) 490,5 mm (13,3 in) 499 mm (19,6 in)
WLS27..570.. 569 mm (22,4 in) 612 mm (24,1 in) 631,5 mm (24,9 in) 640 mm (25,2 in)
WLS27..710.. 708 mm (27,9 in) 752 mm (29,6 in) 771,5 mm (30,4 in) 780 mm (30,7 in)
WLS27..850.. 849 mm (33,4 in) 893 mm (35,2 in) 912,5 mm (35,9 in) 921 mm (36,2 in)
WLS27..990.. 991 mm (39 in) 1035 mm (40,8 in) 1054,5 mm (41,5 in) 1063 mm (41,8 in)
WLS27..1130.. 1120 mm (44,1 in) 1164 mm (45,8 in) 1183,5 mm (46,4 in) 1192 mm (46,9 in)
Schaltplan
4-poliger M12/M12x1-QD-
Verbindungsstecker
Pol Leiter-
farbe
Anschluss
1
4
3
2
1 Braun 12 bis 30 V DC
3 Blau DC-Common
4 Schwarz Anschluss an 12-30 V DC für 50 % der maximalen Leuchtintensität Für
maximale Leuchtintensität das schwarze Kabel erdfrei lassen oder an die
gemeinsame Leitung anschließen.
2 Weiß Frei
Zubehör
Anschlussleitungen
Zwischen der Stromquelle und der Steckverbindung einer Einzelleuchte oder der ersten Leuchte in einer Kaskade ein-
seitig vorkonnektierte Anschlussleitungen verwenden. Zwischen den Leuchten in einer Kaskade beidseitig vorkonfek-
tionierte Anschlussleitungen verwenden.
WLS27 LED-Leuchtband
P/N 185590 Rev. D www.bannerengineering.com - Tel:
+1-763-544-3164
7
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen
Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDC-406 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 4,57 m
MQDC-430 9,14 m
MQDC-450 15,2 m
MQDC-406RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 4,57 m
MQDC-430RA 9,14 m
MQDC-450RA 15,2 m
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m
Stecker und
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
3
4
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m
MQDEC-406SS 1,83 m
MQDEC-412SS 3,66 m
MQDEC-420SS 6,10 m
MQDEC-430SS 9,14 m
MQDEC-450SS 15,2 m
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen, vorkonfektionierte Verteiler – flacher Verteiler
Typenbezeichnung
Stichleitungen
(Buchse)
Hauptleitung (Stecker) Steckerbelegung
CSB-M1240M1240 Keine Stichleitung Keine Hauptleitung
Buchse
2
3
4
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
CSB-M1240M1241
2 x 0,30 m
Keine Hauptleitung
CSB-M1241M1241 0,30 m
CSB-M1248M1241 2,50 m
CSB-M12415M1241 4,57 m
CSB-M12425M1241 7,60 m
CSB-UNT425M1241 7,60 m, nicht abgeschlossen
44 Typ.
[1.73"]
43.0
[1.69"]
Ø14.5 [0.57"]
M12 x 1
Ø14.5 [0.57"]
40 Typ.
[1.58"]
18.0
[0.71"]
Ø4.5
[0.18"]
35 [1.38"]
M12 x 1
  WLS27 LED-Leuchtband
8 www.bannerengineering.com - Tel:
+1-763-544-3164
P/N 185590 Rev. D
Montagewinkel
LMBWLS27EC
• Transparentes Copo-
lyester
• Bohrlöcher für M5-
Schrauben (oder Nr.
10)
2 x ø5.5
18
ø26.2
30.6
LMBWLS27H
• Edelstahl-Montage-
winkel
• Mit M4-Kleinteilen
aus Edelstahl
4 x
ø4.5
12